
Soutěž pro studenty - vyhraj pobyt v Bruselu 

Úvodní slovo delegáta Zastoupení Jihočeského          

a Královéhradeckého kraje 

Vážení čtenáři, 

jak bylo řečeno v minulém čísle, zaměřili jsme se na spolupráci s našimi europo-

slanci. V tomto směru lze vidět dílčí úspěchy již nyní, ať již u studijních pobytů v 

Bruselu, či u výstavy CERN. Čeští europoslanci nám zasílají své tiskové zprávy 

k publikování na našich webových stránkách, které již pravidelně překračují ná-

vštěvnost 500 prokliků za den. V dalším období bychom chtěli rozvíjet hlubší 

spolupráci se subjekty z Jihočeského a Královéhradeckého kraje, které by mohly 

využít našich kontaktů a možností v Bruselu. Proto bych si dovolil požádat Vás, 

čtenáře, abyste o této možnosti informovali potenciální zájemce se sídlem v Krá-

lovéhradeckém nebo Jihočeském kraji, kteří by potřebovali pomoc se získáním  

partnerství,  zajištěním  dílčích  informací, zařízením schůzek nebo přípravě se-

minářů a to primárně, ale nejen, z veřejné sféry. Kapacity našeho zastoupení jsou 

omezené, proto potřebují-li pomoci s přípravou projektů kofinancovaných z fon-

dů  EU,  doporučujeme  obrátit  se  na  regionální  rozvojové  agentury  CIRI  a 

RERA, o kterých naleznete informace v každém vydání Bruselského zpravodaje 

nebo na našich stránkách www.krajeveu.cz.                                 René  Příhoda 
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Poslanec Evropského parlamentu Tomáš Zdechovský a kancelář Stálého zastoupení 

Královéhradeckého kraje a Jihočeského kraje v Bruselu vyhlašují soutěž. 

Soutěže o plně hrazený studijní pobyt do Evrop-

ského parlamentu v Bruselu na tři dny se mohou 

zúčastnit studenti učilišť, středních škol, vyšších 

gymnázií a vysokých škol z Jihočeského a Králo-

véhradeckého kraje. Jihočeští studenti budou psát 

slohové práce na vybraná témata. Královéhradečtí 

studenti budou pořizovat fotografie z Královéhra-

deckého kraje s tématikou Evropské unie.  Odbor-

ná porota vybere nejlepší fotografie, které mezi  

sebou budou soutěžit na facebookových stránkách.  

Tři nejlepší slohové práce budou vyhodnoceny 

odbornou porotou. Více informací k oběma soutě-

žím naleznete na straně 9 nebo na webových strán-

kách www.krajeveu.cz.  

 Budovy Evropského parlamentu v Bruselu 

http://www.krajeveu.cz
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Výstavu pořádalo Stálé zastoupení Královéhradecké-

ho a Jihočeského kraje při EU ve spolupráci s  ŘKF 

Broumov, sdružením Omnium a Slovenskou katolic-

kou misií v Bruselu.  

Před zahájením vernisáže výstavy „Tempus Fugit: Pro 

život kostelů Broumovska“ proběhla mše v českém 

jazyce, kterou vedl děkan broumovského děkanství 

Martin Lanži společně s Jaroslavem Hanzlíkem, 

správcem Slovenské katolické misie v Bruselu. 

Po skončení mše byla oficiálně zahájena vernisáž de-

legátem zastoupení Jihočeského a Královéhradeckého 

kraje Reném Příhodou, který poděkoval všem přícho-

zím za účast a přivítal velvyslance České republiky 

v Bruselu Jaroslava Kurfürsta a poslance Evropského 

parlamentu Tomáše Zdechovského, kteří převzali nad 

touto výstavou záštitu. Za pořadatele výstavy převzal 

záštitu Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého 

kraje.  

„Považuji za velmi záslužné, že tato výstava o archi-

tektonicky unikátních barokních kostelech, které se 

nacházejí v jednom z nejkrásnějších koutů naší země, 

může být vystavena zde v Bruselu. Snad i to přispěje  

k nalezení zdrojů na jejich postupnou rekonstrukci,“ 

uvedl Jaroslav Kurfürst. 

Poté se slova ujal Tomáš Zdechovský: „Broumovské 

kostely neopakovatelným způsobem přibližují dobu  

z přelomu sedmnáctého a osmnáctého století. Jejich 

výstavba byla zprostředkována těmi nejlepšími archi-

tekty své doby a byla by nesmírná škoda a velká ostu-

da, kdybychom tyto stavby nechali svému osudu. 

Broumovsko mi během let velmi přirostlo k srdci. Je 

to místo, kam často jezdím na výlety do skal, mám tam 

mnoho přátel a tamní obyvatele jsem si velmi oblíbil. 

Mít možnost podílet se na kulturní a duchovní obnově 

Broumovska je pro mě velkou poctou, a proto jsem  

s radostí převzal záštitu nad touto událostí.“ 

Jako poslední z hostů vystoupil děkan Martin Lanži, 

iniciátor celé této výstavy, který poděkoval za účast 

všem příchozím a uvedl celý projekt: „Brusel je 11. 

místem, kde se tato výstava koná. Procestovala již 

například Německo, Slovensko a z kraje příštího roku 

ji budou moci shlédnout v Paříži. Jsme vděčni, že se 

tu výstava může konat, a děkujeme všem, kteří na tyto 

památky přispějí finančním darem.“ Následně ná-

vštěvníci shlédli výstavu, která nabízela pohled na 

malebné kostely, doplněné vždy detailní fotografií 

neutěšeného stavu v jakém se daná památka nachází. 

Výstava je věnována ohroženým barokním kostelům 

na Broumovsku, které pochází z dílny Kryštofa 

a Kiliána Ignáce Dientzenhoferů. Kostely tzv. 

„broumovské skupiny kostelů“ byly na území klášter-

ního panství postaveny podle plánů nejlepších archi-

tektů své doby - Kryštofa Dientzenhofera (mj. kostel 

sv. Mikuláše na Malostranském náměstí v Praze) 

a jeho syna Kiliána Ignáce v poměrně krátkém časo-

vém rozmezí mezi léty 1709 – 1743.  

Celá akce je charitativní záležitostí a slouží 

„Tempus Fugit: Pro život kostelů Broumovska“  
3. prosince se v kostele Sacré-Coeur v Bruselu konala vernisáž výstavy z cyklu 

„Tempus Fugit: Pro život kostelů Broumovska“.  

M. Lanži, J. Kurfürst, T. Zdechovský a R. Příhoda 

Česká mše v Bruselu 

Prostory výstavy 



Open Days 2014 v Bruselu  

www.kr ajeveu.cz  

Open Days není běžnou formou diskuzí pořádaných 

evropskými institucemi. Výsledkem Open Days je 

spolupráce evropských institucí, regionů a měst z 

celé Evropy za přispění společností, finančních insti-

tucí a mezinárodních organizací. 

Během těchto 4 dnů se akce zúčastnilo více než 

6000 účastníků z mnoha evropských států, aby pro-

diskutovali problémy a projekty týkající se regionál-

ního a místního rozvoje. Tato akce poskytla platfor-

mu pro sdílení zkušeností a osvědčených postupů se 

zaměřením především na inovace, výzkum, podporu 

malého a středního podnikání, digitální agendu, níz-

kouhlíkovou ekonomiku a vzdělávání, tedy na prio-

rity Strategie 2020.  

Heslo letošního ročníku Open Days znělo: 

„Společný růst - investice pro lidi”. Hlavní program 

letošního 12. ročníku byl rozdělen do tří témat: bu-

dování kapacit, územní spolupráce a propojení regi-

onálních strategií. Vzhledem ke spuštění více než 

320 národních, teritoriálních a regionálních progra-

mů v průběhu roku 2014 byly v popředí debat bě-

hem těchto 4 dnů prvotní zkušenosti s jejich realiza-

cí. Všechna tato témata byla projednávána v kontex-

tu následujícího programového období 2014 - 2020. 

Hlavními organizátory tohoto projektu jsou Evrop-

ská komise a Výbor regionů. 

Zahájení proběhlo 6. října v Evropském parlamentu. 

Pozvání přijal i generální tajemník Organizace pro 

hospodářskou spolupráci a rozvoj Jossé Ángel 

Gurria. Tento slavnostní akt byl následován více než 

100 semináři a debatami.  

Pracovní setkání Open Days 2014 byla rozčleněna 

do následujících 4 skupin. Proběhlo 26 debat organi-

zovaných sdruženími regionů a měst, 40 debat pořá-

daných Generálním ředitelstvím pro regionální a 

městskou politiku, 36 workshopů konaných v pro-

storách Výboru regionů a v neposlední řadě také 8 

„Open Days University” seminářů. 

Hlavní program byl doplněn i o zajímavé výstavy.  

K příležitosti této akce se konaly doprovodné akce  

i v jednotlivých účastnických zemích. V hlavním 

městě České republiky se 6. října uskutečnil Festival 

volnočasových aktivit, další akce proběhly v Brně, 

Plzni, Olomouci a Jihlavě.  

Stejně jako každý rok se i do letošního ročníku  

aktivně zapojili zástupci českých krajů. Za Jihočes-

ký kraj se Open Days 2014 zúčastnili zástupci Regi-

onální rozvojové agentury jižních Čech – Jan Pile-

ček, Renata Lederová a Tomáš Cílek, který je pově-

řen jejím vedením. Z odboru Evropských záležitostí 

Jihočeského kraje se Open Days v Bruselu účastnili 

vedoucí odboru Jan Návara, Vanda Pánková a Anto-

nín Kaplan. 

„V období Open Days je v Bruselu cena ubytování 

vyšší než v průběhu zbytku celého roku, proto jsem 

rád, že jsem jihočeským zástupcům mohl nabídnout 

ubytování na zastoupení a logistický servis, a jsem 

potěšen, že tato nabídka byla využita. Cena ubytová-

ní se ve dnech zasedání Evropského parlamentu a 

Výboru regionů může vyšplhat i přes 400 euro na 

osobu na noc,“ uvedl René Příhoda, vedoucí zastou-

pení Jihočeského a Královéhradeckého kraje při EU.  

 

Autor: Hana Jirmásková 

STR AN A 3 

Evropský týden regionů a měst Open Days se tento rok v Bruselu uskutečnil 6. - 9. října.  

Slavnostní zahájení Open Days v Evrop. parlamentu 

k upozornění na problém chátrajících kostelů a k zís-

kání financí na jejich opravu. Pro přispění na obnovu 

kostelů můžete využít  bankovní účet:                 

20036-1180703399/0800, Česká spořitelna a.s., pob. 

Broumov. Finanční prostředky budou využity vý-

hradně na obnovu kostelů v regionu Broumovska, 

zejména v rámci projektu Pro život kostelů Broumov-

ska. 

Více informací k výstavě Tempus Fugit naleznete na:  

http://omniumos.cz/zivot-kostelu.html 

 

Autor: Petra Rothová 

Slavnostní zahájení výstavy 

Foto - zdroj: http://ec.europa.eu 
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Záhady vesmíru v Jihočeském kraji na vlastní kůži 

   Br uselský  zpr avodaj   STR AN A 4 

Skvělá zpráva pro všechny fanoušky fyziky přichází z Jihočeského kraje, ten získal po-

řadatelství prestižní výstavy CERN a následuje tak města jako Madrid či Ženeva. 

Na podzim roku 2016 se v Jihočeském kraji uskuteční 

putovní výstava CERN „Accelerating Science“, díky 

které se kraj dostane do povědomí vědců i fanoušků 

populární vědy v Evropě. 

Výstava je vzácnou událostí. Před Jihočeským krajem 

ji mělo možnost pořádat jen několik měst v Evropě. 

Organizátoři proto očekávají nebývalý zájem lidí 

nejen z celé České republiky, ale i z okolních států 

Jihočeského kraje, který se tak na několik měsíců sta-

ne vědecko-populárním centrem střední Evropy.  

Výstava interaktivní formou seznamuje všechny vě-

kové skupiny se záhadnou historií vesmíru a odhaluje 

jeho tajemství. Jednu ze sekcí věnuje částicím, ze kte-

rých je tvořeno vše okolo nás, i my samotní a přibli-

žuje princip a fungování obrovského urychlovače čás-

tic a poutavý svět elementárního výzkumu. Na výsta-

vě si na své přijdou děti i odborníci. Fascinace záhad-

ností vesmíru je sdílená všemi lidmi, kteří zjišťují, že 

je stále co objevovat a něco nového se dozvídat.  

„Nápad k pořádání této výstavy se zrodil před více 

než rokem na konferenci o přibližování vědy studen-

tům organizované Českou styčnou kanceláří pro vý-

zkum, vývoj a inovace v Bruselu. Vystoupil zde i ve-

doucí úseku vzdělávání CERN Rolf Landua, se kterým 

jsme od té doby zůstali v pravidelném kontaktu. Ačkoli 

konkurence ostatních žadatelů byla vysoká, žádost 

Jihočeského kraje byla osobně podpořena velvyslan-

cem České republiky v Bruselu Jaroslavem Kurfürs-

tem, Evropským poslancem a místopředsedou výboru 

pro průmysl, výzkum a energetiku Miloslavem Ran-

sdorfem, misí ČR při OSN v Ženevě, zaměstnanci 

MZV, Vysokou školou technickou a ekonomickou 

v Českých Budějovicích, zaměstnanci Ústavu částico-

vé a jaderné fyziky a Fyzikálního ústavu AV ČR, bez 

jejichž pomoci by zisk této putovní výstavy byl složitý, 

ne-li nemožný. Proto bych si jim dovolil poděkovat a 

ocenit jejich spolupráci, přístup a pomoc. Dále bych 

ocenil přístup Jihočeského kraje, že se rozhodl do to-

ho projektu vstoupit, podat žádost a podpořit tak po-

pularizaci vědy, jenž bude mít  přesah nejen regionál-

ní, ale i mezinárodní. Oficiální potvrzení pořádání 

výstavy s přesným datem jejího zahájení očekáváme v 

lednu 2015,“ uvedl René Příhoda, vedoucí zastoupení 

Jihočeského a Královéhradeckého kraje v Bruselu. 

Putovní výstava CERN je výkladní skříní této organi-

zace a jako taková je velmi populární mezi členskými 

státy. Požadavky na prostor činí okolo 500 metrů 

čtverečných s minimální výškou 3,5 metru. Návštěv-

nost lze očekávat okolo 100.000 osob. 

CERN je Evropskou organizací pro jaderný výzkum 

se sídlem v Ženevě, která se v posledních letech pro-

slavila zejména prokázáním existence „božské části-

ce“ -  Higgsova bosonu. Její založení se datuje k roku 

1954 a Česká republika se podílí na její činnosti od 

svého vzniku v roce 1993. Cílem této organizace je 

spolupráce evropských států v oblasti čistě vědeckého 

a elementárního výzkumu a s nimi souvisejících ob-

lastech, nezabývá se činností pro vojenské účely, vý-

sledky jejích experimentálních a teoretických prací se 

zveřejňují nebo jinak zpřístupňují veřejnosti. 

Část urychlovače částic, zdroj: CERN 

Budova stálé expozice CERN, zdroj: CERN 

Pohled na stálou výstavu v CERN, zdroj: CERN 
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Spolupráce Královéhradeckého kraje s belgickou 

Province de Liège 

Region Liège čítá přes milion obyvatel, rozkládá se 

na 3.682 km2 a je největší aglomerací valonské  fran-

kofonní části Belgie. Hlavním správním městem je 

město Liège (Lutych), které čítá přibližně 200.000 

obyvatel. Pro porovnání: Královéhradecký kraj se 

rozkládá na 4.758 km2 a čítá přes 550.000 obyvatel, 

Jihočeský kraj se rozkládá na 10.056 km2 s více jak 

630.000 obyvateli. 

Poslední společné setkání proběhlo na podzim v 

Liège, kde došlo k položení základů pro budoucí spo-

lupráci mezi těmito regiony. 

"Potěšilo mne, že představitelé regionu Liège proje-

vují o spolupráci s Královéhradeckým krajem vážný 

zájem. Během oslav staletého výročí existence konzu-

lárního sboru v Liège, které proběhlo v listopadu 

2014, vyzdvihli rozvíjející se zahraniční spolupráci s 

novými partnery. Vedle asijských destinací figuroval 

právě Královéhradecký kraj. Myslím, že obě strany 

jsou si vědomy možností, které spolupráce otevírá," 

uvedl Jaroslav Kurfürst, velvyslanec České republiky 

v Bruselu. 

Pravomoci této provincie se liší od pravomocí krajů 

v České republice. I přesto se naleznou průsečíky 

možné spolupráce, a to zejména v oblasti turismu, 

kultury, čerpání evropských fondů, zdravotnictví a 

podpory partnerství mezi univerzitami a dalšími sub-

jekty. V únoru 2015 se naše zastoupení zúčastní nej-

většího cestovního veletrhu v Liège, kde bude pre-

zentovat turistické možnosti v Jihočeském a Králové-

hradeckém kraji. Největším lákadlem pro Belgičany 

a Nizozemce jsou hory a zimní vyžití 

v Královéhradeckém kraji a UNESCO památky 

v kraji Jihočeském. Oba kraje jsou dále velmi rozvi-

nuté v oblasti hustoty cyklistických tras, což je atrak-

tivní pro cyklisty i in-line bruslaře. Tyto sporty jsou 

v Belgii i Nizozemí velmi oblíbené.  

Provincie Liège se rozkládá na rozhraní Valonské a 

Vlámské části Belgie, na severu sousedí 

s Nizozemím, na východě  s Německem a na jihu 

s Lucemburskem. Město Liège se nachází 115 km od 

Eindhovenu, 130 km od Lucemburku, 100 km od 

Bruselu a 120 km od Kolína nad Rýnem, což je stra-

tegická poloha v rámci celého regionu. 

I to je jedním z důvodů, proč jsme s honorárním kon-

zulem Sergem Mantovanim (konzul pro území pro-

vincie Lutych - la Province de Liège a provincie 

Luxembourg na území belgického království) zahájili 

debatu o možnosti leteckého spojení mezi Českými 

Budějovicemi a Liège. Tato debata je ve svých začát-

cích, a to pouze na úrovni budoucích vizí. Velká zá-

sluha na rozvoji této spolupráce patří též velvyslanci 

České republiky v Bruselu Jaroslavu Kurfürstovi, 

který rozvoj těchto meziregionálních vztahů plně 

podporuje a svým úsilím nám usnadňuje přístup k 

nejrůznějším institucím, ať již ve strukturách Evrop-

ské unie, či mimo ni. Za to bych si mu dovolil podě-

kovat a vyslovil bych přání pokračování této spolu-

práce i do dalších let,“ uzavřel René Příhoda. 

V průběhu roku 2014 byla zahájena společná jednání na bilaterální úrovni mezi zástupci 

odboru zahraničních vztahů Province de Liège a delegátem Stálého zastoupením kraje 

v Bruselu a to za účasti českého honorárního konzula Serge Mantovaniho.  

Palais provincial á Liège 

Regiocentrum Královéhradeckého kraje 

Autor fotografie: Mgr. Lenka Tobišková 
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INNOVAge - projekt jihočeské agentury RERA  

Pracovníci agentury v současné době dokončují práce 

na mezinárodním projektu INNOVAge, který byl za-

měřený na podporu využívání inovací a nových tren-

dů v sociální sféře, resp. v péči o seniory a zjednodu-

šení života a bydlení seniorů. Mimo jiné také organi-

zovali, resp. účastnili se zajímavých konferencí. 
 
Konference: 

„Inovace, technologie a  služby v péči o seniory“ 

Na toto téma zorganizovala RERA v červnu letošního 

roku mezinárodní konferenci, které se zúčastnilo 60 

tuzemských i zahraničních hostů. Na konferenci byla 

diskutována problematika např. teleasistenčních slu-

žeb, rehabilitace v domácím prostředí nebo stavby 

tzv. inteligentních domů pro seniory vč. např. nových 

a jednodušších způsobů ovládání věcí každodenní 

potřeby, plošné instalace komunikačního zařízení  

po celém prostoru domu/bytu, bezpečnostních prvků, 

apod. Na konferenci vystoupili zástupci akademické-

ho (katedra aplikované fyziky a techniky Pedagogické 

fakulty JČU v Českých Budějovicích, katedra kyber-

netiky Elektrotechnické fakulty ČVUT v Praze, kated-

ra sociální práce Zdravotně sociální fakulty JČU  

v Českých Budějovicích), podnikatelského 

(prezentace konkrétních produktů na bázi asistivních 

technologií, které mohou senioři, ale i chronicky ne-

mocní pacienti, využívat) a institucionálního 

(příspěvek z každodenní praxe jednoho z největších 

poskytovatelů terénních sociálních služeb 

v Jihočeském kraji na danou problematiku) sektoru.  
 
Konference 

„Utváření jednoty v rozmanitosti: udržitelnost  

získaných poznatků v oblasti aktivního stárnutí“  

Zástupci agentury se zúčastnili závěrečné společné 

konference projektů CASA a INNOVAge, která se 

konala na začátku října v Bruselu. Byla rozdělena  

do několika sekcí, ve kterých byly postupně předsta-

veny např. výsledky obou projektů, dále byly uděleny 

ceny za realizaci tří tzv. pilotních akcí – konkrétních 

aktivit v rámci projektu INNOVAge v partnerských 

regionech (inovační vouchery pro malé a střední pod-

niky – Itálie; elektronická sociální platforma pro seni-

ory – Slovinsko; založení výzkumného a inovačního 

klastru regionu Castilla y León v oblasti nezávislého/

samostatného života a akce na podporu jeho prvních 

aktivit – Španělsko). Během konference také byly 

představeny příklady regionálních politik z několika 

evropských regionů zaměřených na podporu seniorů, 

vize Evropské komise o podpoře aktivního stárnutí a 

nezávislého/samostatného života seniorů. V závěrečné 

části byl pak vyhrazen čas na neformální networking 

zúčastněných aktérů.    

Regionální rozvojová agentura jižních Čech RERA a.s. byla podle vzoru regionálních 

rozv. agentur úspěšně působících v zemích EU založena a koncipována na principu 

partnerství jednotlivých regionálních subjektů působících v oblasti jižních Čech.  

Regionální rozvojová agentura jižních Čech-

RERA a.s. 

Boženy Němcové 49/3, 

370 01 České Budějovice 

Budova F areálu Nemocnice České Budějovice, 

Tel.: +420 387 878 451 

web: www.rera.cz 

e-mail: info@rera.cz 
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CIRI – Královéhradecká reg. rozvojová agentura 
Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI) je regionální rozvojová agentura sídlící 

v  Hradci  Králové, která  je  příspěvkovou  organizací  Královéhradeckého  kraje    

založenou v roce 2004 jako Centrum evropského projektování. 

Dokončení prvního  projektu  v  rámci  transfor-

mace  sociálních služeb 

 

S koncem měsíce října roku 2014 byl zkolaudován po 

dokončení stavebních úprav objekt v lokalitě Dvůr 

Králové nad Labem, určený pro poskytování sociál-

ních služeb klientům Barevných domků Hajnice. Tato 

organizace zajišťuje v Královéhradeckém kraji podpo-

ru a pomoc lidem s mentálním postižením. Stavba je 

prvním dokončeným projektem pod reg. č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08087 z připravovaných celkem 

pěti investičních projektů, jejichž cílem je do konce 

roku 2015 v Královéhradeckém kraji podpořit proces 

transformace a deinstitucionalizace sociálních služeb, 

tj.  přechod od ústavního ke komunitnímu poskytování 

sociálních služeb, vybudováním (zrekonstruováním) 

rodinných domů v běžné komunitě tak, aby uživatelé 

sociálních služeb měli možnost žít v maximální mož-

né míře život srovnatelný s životem vrstevníků.   

Transformace zařízení Barevné domky Hajnice je spo-

jena s opuštěním nevyhovujícího objektu týdenního 

stacionáře v Markoušovicích a se snížením kapacity 

služby domova pro osoby se zdravotním postižením 

v areálu v Hajnici.   

Do nově upraveného objektu ve Dvoře Králové nad 

Labem se v listopadu přestěhovalo 6 lidí s mentálním 

postižením, uživatelů služby chráněné bydlení.  

V procesu transformace nejde však pouze o změnu 

prostředí, v němž je služba poskytována, kdy uživatelé 

služeb přecházejí z velkých budov a vícelůžkových 

pokojů do bytů či rodinných domů v běžné zástavbě, 

ale mění se především způsob poskytování služeb. 

Změna prostředí je pouze jednou z podmínek, které 

realizaci změny způsobu poskytování služeb usnadní.  

Nová podoba služeb umožňuje lidem s postižením žít 

s odpovídající podporou v běžné komunitě v běžných 

domácnostech, mít běžný denní rytmus: starat se  

o sebe a o svoji domácnost, dle individuálních mož-

ností vykonávat pracovní aktivity, dle svých představ 

trávit volný čas, využívat dostupných veřejných slu-

žeb, pěstovat koníčky, samostatně se rozhodovat, hos-

podařit s financemi. Zkrátka rozvíjet dovednosti, které 

jim umožní žít co nejvíce samostatně.  Barevné dom-

ky Hajnice již mají s poskytováním sociálních služeb 

v komunitě několikaletou zkušenost. Od roku 2012 

poskytují službu chráněné bydlení v Trutnově 

v pronajatých bytech v běžné zástavbě. Díky nové 

domácnosti ve Dvoře Králové se běžnému životu mů-

že přiblížit 6 dalších lidí z celkových 33.   

Proces transformace vybraných sociálních služeb je 

v jednotlivých krajích investičně podporován pro-

střednictvím Integrovaného operačního programu. 

 

Poslání CIRI 

Podporovat zdravý a udržitelný rozvoj regionu a být 

pomocnou rukou jeho organizacím při naplňování je-

jich cílů 

Cíle CIRI 

Zvýšení toku finančních prostředků do regionu 

Podpora regionálního rozvoje 

Rozvoj partnerství v regionu 

Zvýšení absorpční kapacity Královéhradeckého kraje 

Udržení dobrého jména organizace jak na území Krá-

lovéhradeckého kraje, tak v České republice 

Centrum investic, rozvoje a inovací 

Regiocentrum Nový pivovar 

Evropský dům 

Soukenická 54 

500 03 Hradec Králové 

Tel: + 420 495 817 802 

web: www.cirihk.cz 

email: info@cirihk.cz 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/prvni-projekt-v-ramci-transformace-socialnich-sluzeb-byl-dokoncen-74806/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/prvni-projekt-v-ramci-transformace-socialnich-sluzeb-byl-dokoncen-74806/
http://www.cirihk.cz
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Evropské seskupení pro územní spolupráci - nová 

dimenze přeshraniční spolupráce 

Roman Klíma se zabývá programy cíle Evropské 

územní spolupráce, tj. programy přeshraniční, nadná-

rodní a meziregionální spolupráce, poskytuje pora-

denství potenciálním žadatelům i v rámci dalších me-

zinárodních programů a iniciativ, jako jsou např. Fi-

nanční mechanismy EHP/Norska, Program švýcarsko

-české spolupráce a Visegrádský fond.  

 

V Královéhradeckém kraji byl značný zájem o Ope-

rační program přeshraniční spolupráce ČR – Polsko 

2007-2013, o čemž vypovídá i počet podpořených 

projektů a mikroprojektů s účastí subjektů z regionu 

Královéhradeckého kraje. Celkem bylo podpořeno 

téměř 500 projektů a mikroprojektů, na kterých se 

podílejí subjekty z regionu Královéhradeckého kraje, 

s objemem evropské dotace cca 2,4 mld. Kč (částka 

bez následných korekcí a úspor a bez dotace ze stát-

ního rozpočtu ČR).  Realizátoři těchto projektů          

a mikroprojektů výrazně přispívají k tomu, že uvede-

ný program dlouhodobě patří mezi dva nejúspěšnější 

programy ze všech 53 evropských přeshraničních 

programů. To je určitě dobrým základem pro úspěšné 

čerpání i v rámci Operačního programu přeshraniční 

spolupráce ČR – Polsko 2014-2020 a v návaznosti  

na to pro vznik česko-polského Evropského seskupe-

ní pro územní spolupráci Novum. 

 

Rozhovor k ESÚS Novum 

 

Jak byste přiblížil Evropské seskupení pro územní 

spolupráci? 

 

Evropské seskupení pro územní spolupráci, neboli 

ESÚS je nástroj pro usnadnění přeshraniční, nadná-

rodní a meziregionální spolupráce.  

Právní forma ESÚS umožňuje vytvořit seskupení 

subjektů a organizací z více států EU sloužící pro 

rozvoj daného území. Na rozdíl od struktur, v jejichž 

rámci se tato spolupráce odehrávala v předchozích 

letech na základě partnerských smluv a dohod mezi 

jednotlivými organizacemi ČR a organizacemi ostat-

ních členských států EU, mají ESÚS právní subjekti-

vitu.  

ESÚS je novinkou v tom smyslu, že umožňuje vznik 

seskupení regionálních a místních orgánů z různých 

členských států, aniž by předtím bylo třeba podepsat 

mezinárodní dohodu a ratifikovat ji národními parla-

menty (členské státy dávají pouze svůj souhlas           

s účastí členů ze svého území). 

Jaké subjekty mohou být členy ESÚS? 

 

ESÚS umožňuje spolupráci veřejných institucí na 

různých úrovních (národní, regionální, místní). Je 

zřizováno v rámci oblastí různého  měřítka - od 

partnerských měst až k celým regionům. Členy ESÚS 

se tedy mohou stát samosprávné celky odlišných 

velikostí i kompetencí.  

 

Kdo budou členy ESÚS Novum? Co bylo motivací 

k jeho přípravě? 

Zástupci 9 subjektů - českých krajů 

(Královéhradecký, Pardubický, Liberecký, a Olo-

moucký), Dolnoslezského vojvodství a euroregionů 

(Glacensis – česká a polská část, Nisa – česká a pol-

ská část) zahájili v roce 2010 diskusi o přípravě 

ESÚS, neboť regiony, kde působí uvedené subjekty, 

sbližuje a spojuje podobný hospodářský rozvoj, po-

dobný jazyk, geografické a přírodní podmínky, sou-

časná aktivní spolupráce mezi partnery na obou stra-

nách hranice apod. V uvedeném území žije přes  

5 milionů obyvatel. Budoucí ESÚS Novum tedy bude 

mít 9 zakládajících členů, zároveň ale bude otevřené  

i pro případné další členy. Co se týká motivace, 

ESÚS přináší svým členům několik výhod: 

• jedná se o těsnější strukturu s jasně definovanými 

cíli - spolupráce v rámci takového právního subjektu 

je více závazná; 

• snadnější vytvoření a předkládání projektových 

žádostí – je možný pouze 1 partner (subjekt) - ESÚS; 

• ESÚS představuje struktury stejného charakteru - 

ESÚS jsou tedy lehce srovnatelné v celé Evropě, 

mohou vyvíjet společné lobby, vyměňovat si 

zkušenosti a nápady jak zlepšit své fungování; 

• dobře nastavený a fungující ESÚS tedy představuje 

účinný nástroj pro prosazování regionálních zájmů  

v Bruselu a také v rámci institucí a dalších subjektů 

jednotlivých zúčastněných států. 

 

Jaké budou náklady s ESÚS spojené, jak bude 

projekt financován? 

Za účelem systémového řešení společných potřeb      

a požadavků a jako podpůrný nástroj pro přípravu 

nového ESÚS byla do OPPS ČR – Polsko 2007-2013 

úspěšně předložena projektová žádost pod názvem 

„Strategie integrované spolupráce česko-polského 

příhraničí“ (www.4cbc.eu). Evropská dotace u tohoto 

projektu, který byl ukončen ke konci roku 2014, do-

sáhla výše 269 633 EUR. Na spolufinancování se 
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Rozhovor s Romanem Klímou — Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 

http://www.4cbc.eu
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podíleli všichni partneři. Provoz samotného ESÚS 

Novum bude hrazen z  poplatků všech členů 

v dohodnutém poměru, dále budou členové poskyto-

vat prostředky na předfinancování a spolufinancová-

ní jednotlivých projektů a to dle jejich počtu a rozsa-

hu.  

 

Jaké výsledky je možné pozorovat u již fungují-

cích ESÚS? 

Doposud bylo v rámci EU založeno 46 ESÚS, velký 

počet ESÚS je v přípravné fázi. Zástupci budoucího 

ESÚS Novum se zúčastnili studijních cest v EU, 

jejichž účelem bylo získání informací o již založe-

ných ESÚS.  Prvním seskupením s účastí českého 

subjektu (Moravskoslezský kraj, dále Opolské  

a Slezské vojvodství v Polsku a Žilinský samospráv-

ný kraj na Slovensku) je ESÚS Tritia. V rámci toho-

to seskupení jsou již realizovány první projekty – 

např. velký projekt v rámci OPPS ČR – Polsko 2007

-2013 pod názvem“ Udržitelné podnikání“ a také 

několik projektů z méně známého Visegrádského 

fondu.  Vzorem   pro   ESÚS   Novum  by  mohl   

být i Evropský region Dunaj - Vltava 

(www.evropskyregion.cz) – nejedná se sice přímo  

o ESÚS, ale rozsah aktivit tohoto pracovního spole-

čenství sedmi partnerských regionů (Jihočeského 

kraje, Plzeňského kraje, Kraje Vysočina, Horního 

Rakouska, dolnorakouského Mostviertelu  

a Waldviertelu, Dolního Bavorska s Altöttingem  

a Horní Falce) je obdivuhodný a inspirující. 
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Soutěž o studijní pobyt - dokončení ze strany číslo 1 

Pracovní skupina ESÚS Novum  

Pravidla soutěže 

 

Pro studenty z Královéhradeckého kraje: Zašlete 

Vámi vyfocenou fotografii z Královéhradeckého kra-

je s tématikou Evropské unie a vyhrajte třídenní stu-

dijní pobyt v Bruselu. K fotografii uveďte místo poří-

zení fotografie a popisek fotografie. 

 

Co si pod tématikou Evropské unie představit? 

Stavby podpořené dotacemi z Evropské unie jako 

jsou dětská hřiště, zrekonstruované památky, restruk-

turalizovaná náměstí, cyklostezky, koncerty, výstavy 

apod., případně tématika evokující EU.  Způsob poří-

zení fotografie a její úprava je ponechána na fantazii 

soutěžících. 

 

Následně budou odbornou porotou vybrány nejlepší 

fotografie, které budou zveřejněny na naší faceboo-

kové stránce Kraje v EU a na facebookové stránce 

Tomáš Zdechovský v Evropském parlamentu, kde 

bude dle počtu „like“ u fotografií určeno výsledné 

pořadí.  Tři účastníci s největším počtem „like“ vy-

hrávají tento třídenní studijní pobyt pro jednu osobu. 

Fotky budou zveřejněny na facebookových stránkách 

od pondělí 13. 4. 2015 do 4. 5. 2015 do 12:00. Poté 

vyhlásíme vítěze, které budeme posléze kontaktovat. 

 

Pro studenty z Jihočeského kraje: Zašlete svou 

slohovou práci na jedno z následujících témat a vy-

hrajte třídenní studijní pobyt v Bruselu.  

 

Témata 
 

Co mi přinesla Evropská unie; Postavení ČR v rámci 

Evropské unie; Jak mi EU změnila život?; Kterou 

věc bych jako první udělal/a jako europoslanec?; Jak 

bych naložil/a s milionem korun poskytnutým z fon-

dů EU?; Která stavba či věc v mém regionu by měla 

být restaurována z fondů EU? 

 

Požadavky na slohovou práci 

Minimální rozsah slohové práce je 2000 znaků a její 

maximální rozsah je 9000 znaků. Slohový útvar, 

úprava a celkové zpracování textu je ponecháno  

na fantazii soutěžících. 

Následně budou odbornou porotou vybrány tři nej-

lepší práce, jejichž autoři vyhrají tento třídenní stu-

dijní pobyt pro jednu osobu. Výherci budou po skon-

čení soutěže a vyhodnocení kontaktováni. 

 

Své fotografie či slohy zašlete nejpozději do 30. 3. 

2015 na email rprihoda@kr-kralovehradecky.cz.  

Nezapomeňte do emailu uvést Vaše jméno a příjme-

ní, adresu,  datum narození a jméno Vaší školy.  

Na výhru není právní nárok a vyhlašovatel si vyhra-

zuje právo změnit podmínky soutěže, případně i sou-

těž bez udání důvodu zrušit. 

Přihlášením do soutěže vyjadřují soutěžící souhlas  

s volným užitím jejich fotografií a slohových prací. 

Každý soutěžící může zaslat pouze jednu fotografii, 

či slohovou práci. 

 

http://www.evropskyregion.cz
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NATO Charity Bazaar 
Vojenská část stálé delegace při NATO a EU se i letos podílela na tradiční akci  

NATO Charity Bazaar v prostorách Severoatlantické aliance v Bruselu. 

Charitativní bazar je největší společenská událost 

NATO, které se každoročně účastní všechny členské 

státy. Tisíce návštěvníků mají možnost nejen ochut-

nat kulinářské speciality jednotlivých zemí, ale také 

zakoupit výrobky typické pro danou zemi, a tím při-

spět na pomoc potřebným. Během celého víkendu 

probíhají hudební a taneční vystoupení nadšenců      

z jednotlivých států.  

NATO Charity Bazaar má dlouholetou tradici           

a v prostorách velení NATO se koná od roku 1968. 

Česká republika se v posledních letech účastní dob-

ročinného bazaru pravidelně. Sady porcelánu, fouka-

né barevné sklo z Jihočeského kraje, broušené sklo, 

vázy, talíře, domácí vánoční cukroví, perníčky, ná-

ramky, korálky, keramika, deky, plyšoví krtečci, lá-

zeňské oplatky – to vše bylo nabízeno u českého 

stánku. K pití samozřejmě nechybělo české pivo, 

točené do skleněných půllitrů s logy výrobců piva 

z Královéhradeckého kraje. Návštěvníci měli mož-

nost ochutnat nakládaný hermelín, utopence, skláda-

né koláče a domácí buchty. 

O tom, že o české speciality a zboží byl velký zájem, 

svědčí i fakt, že oba dva stánky byly ke konci akce 

vyprodané. K navození pravé české atmosféry dopo-

máhaly i roll upy Královéhradeckého a Jihočeského 

kraje, které byly umístěny u obou českých stánků. 

Mezi tisíce hostů, kteří navštívili stánky patřil i před-

seda Vojenského výboru NATO generál Knud Bar-

tels s manželkou, kterého v jeho funkci nahradí ná-

čelník českého generálního štábu armádní generál 

Petr Pavel. Z českých zástupců se zúčastnil velvysla-

nec ČR při NATO Jiří Šedivý, Vojenský představitel 

ČR při NATO a EU generálmajor Miroslav Žižka    

a v neposlední řadě generálmajor Jiří Baloun. Výtě-

žek z letošního bazaru bude rozdělen mezi zahranič-

ní a belgické nevládní organizace. Do závěrečného 

výběru se dostalo 25 zahraničních projektů.  

O příspěvek mohou požádat neziskové organizace 

mající alespoň rok platnou registraci. Do seznamu 

žadatelů mohou být zařazeny i nezávislé organizace 

s maximální výší příjmů 250 000 eur za rok              

a s maximálním vlastním kapitálem ve výši 1 milion 

eur. Organizace musí mít sídlo v některé z členských 

nebo partnerských zemí NATO. Předložené projekty 

jsou posuzovány z hlediska dlouhodobého přínosu 

pro co největší počet potřebných lidí.  Jsou rozděle-

ny do těchto oblastí: životní prostředí, zdraví a vzdě-

lávání a jsou určeny na pomoc dětem, ohroženým 

ženám, seniorům a handicapovaným lidem. Finanční 

prostředky se však nesmí vztahovat na provozní ná-

klady organizace, na platy zaměstnanců, výdaje na 

reklamu a náklady na dopravu a dopravní prostřed-

ky. Žadateli může být přiznáno maximálně  

10 000 eur. Žádost musí být zaslána na adresu  

charity@natocharitybazaar.org do 1. května kalen-

dářního roku.   

Mezi vybranými projekty pro letošní rok jsou i tři 

české: Slezská diakonie Brno, občanské sdružení 

Stánek s českým občerstvením  

generálmajor Miroslav Žižka v českém stánku 

Stánek s českými produkty  

mailto:charity@natocharitybazaar.org
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Betlém ze sbírky Třebechovického muzea Betlémů 

v Cathédrale des Saints Michel et Gudule 
V neděli 30. listopadu se v Cathédrale des Saints Michel et Gudule v Bruselu konalo 

slavnostní zahájení výstavy betlémů. Český betlém z třebechovické sbírky s dekorací  

ze Střední školy vizuální tvorby v Hradci Králové zaujal mnoho návštěvníků.  

Mši celebroval bruselský děkan Claude Castiau. Bě-

hem mše vystoupily  dva polské sbory. Sbor Domino 

Cantes a dětský sbor Canto Bello pod taktovkou Kin-

ga Rytel-Laycockové doprovodily mši vánočními ko-

ledami.  

Výstavu betlému zajistilo Stálé zastoupení Králové-

hradeckého a Jihočeského kraje ve spolupráci 

s Třebechovickým muzeem Betlémů, které unikátní 

betlém při této příležitosti zapůjčilo. O dozdobení 

okolí betlému se postarala Střední škola vizuální tvor-

by v Hradci Králové. 

„Vytvořit dekoraci k českému betlému do Bruselu  

byla zajímavá výzva. Dekorace měla vhodně doplnit 

dřevořezbu betlému, umocnit jeho krásu a současně 

měla být jednoduše převozitelná. Zvolený tvar oblou-

ku symbolizuje nebeskou klenbu a opticky upoutává 

pohled dovnitř na betlém. Přírodní mech a vánoční 

prvky vychází z tradic instalace betlémů v Čechách, 

vzdušnost má naopak působit moderně. Na realizaci 

se podílely společně studentky čtvrtého a prvního roč-

níku. 

Škola realizuje umělecké květinové dekorace a grafic-

ké práce k různým příležitostem pro mnoho institucí    

a organizací. Studenti během podzimu tvořili dekora-

ce a grafické práce pro Univerzitu Hradec Králové, 

Český rozhlas Hradec Králové, Filharmonii, Mamma-

help a mnoho dalších. V listopadu jsme si se studenty 

prohlédli město Frankfurt nad Mohanem a navštívili 

výstavu Viscom. V září se tři studenti floristického 

designu účastnili pracovní stáže v Brémách a další tři 

studenti branding designu pojedou na pracovní stáž 

na jaře 2015.  Veškeré zkušenosti ze zahraničí využí-

váme při realizaci tradičních výstav studentských pra-

cí. Vedle Adventní a vánoční výstavy to na jaře bude 

Velikonoční výstava a v červnu to bude výstava roční-

kových studentských prací Akademie 2015. 

Přijďte se podívat na některou naši výstavu, rádi Vás 

přivítáme.“ uvedl Milan Jedlička, ředitel Střední ško-

ly vizuální tvorby 

„Pro letošní výstavu v Cathédrale des Saints Michel 

et Gudule  zapůjčilo Třebechovické muzeum Betlémů 

ze svého bohatého sbírkového fondu reliéf Narození 

Páně. Autorem řezby je známý český sochař a řezbář 

Jiří Netík z Brna. Reliéf je vyřezán z lipového dřeva   

a vznikl v roce 1985,“ uvedla správkyně sbírky třebe-

chovického muzea Petra Jahnová. 

Třebechovické muzeum Betlémů se specializuje na 

statické a mechanické betlémy.  Nejcennějším a nej-

obdivovanějším betlémem  je bezesporu unikátní me-

chanický betlém lidových řezbářů Josefa Probošta, 

Josefa Kapuciána a autora mechanismu Josefa Frimla. 

Betlém byl vytvořen před více než sto lety. V nových 

prostorách muzea si mohou návštěvníci za poslechu 

poutavého výkladu betlém prohlédnout ze všech stran. 

Bohatou betlémářskou tradici v České republice pre-

zentuje muzeum stálou expozicí „Betlémy nám vyprá-

vějí vánoční příběh“. Na konec roku připravilo muze-

um tradiční vánoční výstavu plnou betlémů, zvyků     

a pranostik „Od Barborky po Tři krále“.“ 

Tradiční  výstava se v Bruselu pravidelně setkává 

s obrovským zájmem návštěvníků. Třebechovický 

betlém se těšil jejich velké pozornosti zejména díky 

své řezbářské jedinečnosti, doplněné o prvky z rukou 

studentů Střední školy vizuální tvorby v Hradci Krá-

lové. Další vystavené betlémy byly např. z Japonska, 

Rumunska, Portugalska, Polska a od hispánské a af-

rické komunity, z Koreji i Číny. Každá kultura pojímá 

betlém svým jedinečným způsobem. Fotografie dal-

ších vystavených betlémů naleznete na našich strán-

kách www.krajeveu.cz. 

Autor: Petra Rothová 

Sluneční zahrada, Praha a Strom naděje Církve Čes-

koslovensko-husitské, Trutnov. V případě zájmu o 

účast neziskových organizací se sídlem v Jihočeském 

nebo Královéhradeckém kraji, kontaktujte před podá-

ním oficiální žádosti Stálé zastoupení Jihočeského     

a Královéhradeckého kraje, které Vám s přípra-

vou dané žádosti k zisku grantu bude nápomocno. 

Autoři: Dáša Schönová a Hana Jirsmásková 

Návštěvníci u českého betlému 



Charitativní bazar v Lucemburku 

Pokud si přejete pravidelně dostávat elektronickou verzi Zpravodaje Jihočeského 

a Královéhradeckého kraje nebo máte  připomínky či dotazy k danému zpravodaji, neváhejte 

nás kontaktovat na rprihoda@kr-kralovehradecky.cz.  

Příští číslo vyjde v červnu 2015. Zpravodaj je také k dispozici v elektronické podobě na na-

šich webových stránkách www.krajeveu.cz. 

Kontakt: 
Mgr. René Příhoda 

delegát společného stálého zastoupení krajů 

při Evropské unii 

e-mail: rprihoda@kr-kralovehradecky.cz 

IP tel.:  +420 386 720 573 

tel.: +32 (0) 25 12 96 13    

Adresa: Rue d’Idalie 19, 1050 Brussels 

Datum vydání: prosinec 2014    Zpravodaj zpracovala kancelář Brusel  

Poslední listopadový víkend 29. a 30. listopadu se v Lucemburku na LUXEXPO kona-

la charitativní akce s názvem Mezinárodní bazar Lucemburk. Bazar má více jak pade-

sátiletou tradici a jeho činnost pomohla tisícům charit v Lucembursku i v zahraničí. 

Stánek České republiky 

Tento rok se do prodeje národních nápojů,  potravin 

a výrobků zapojilo 58 zemí světa. Mezi stánky jed-

notlivých zemí nechyběl ani ten český, který se na 

Mezinárodním bazaru představil již podruhé. 

“Loňský ročník byl pro náš český stánek natolik výji-

mečným zážitkem a úspěchem, že vůbec nebylo po-

chyb o tom, že se projektu Mezinárodního bazaru 

zúčastníme znovu,“ uvedla koordinátorka projektu 

Petra Magerotte. Na přípravě českého stánku se po-

dílelo 20 Čechů žijících v Lucemburku, kteří věno-

vali této dvoudenní charitativní akci svůj volný čas  

a energii. Stánek byl podpořen i několika zastupitel-

skými úřady v Bruselu, mezi kterými nechybělo ani 

Stálé zastoupení Královéhradeckého a Jihočeského 

kraje, a návštěvníci tak měli možnost ochutnat i Bu-

dějovický Budvar, Hořické trubičky či východočes-

ké pivo Primátor a spoustu dalších českých specialit. 

Pozadí stánku tvořilo plátno s Český Krumlovem      

o rozměrech 8 m2. Každý stánek si vybral charitativ-

ní projekty, na které se zaměří. Letos byl vybrán Na-

dační fond Klíček. Nadace se orientuje na těžce ne-

mocné děti, snaží se jim zlepšit a zpříjemnit jejich 

léčbu a mezi veřejností zvyšuje informovanost o této 

problematice. Druhým vybraným byl Domov sv. 

Alžběty pro seniory v Žernůvce. 

„Charitativní bazar v Lucemburku je jedním ze dvou 

charitativních bazarů, kterých se Jihočeský a Králo-

véhradecký kraj prostřednictvím svého Stálého za-

stoupení v Bruselu účastní. Nejenže tím pomůže zvi-

ditelnit regionální výrobky v zahraničí a podpoří  

dobročinné projekty, ale též tím nepřímo podporuje 

možnost charitativních organizací z krajů získat fi-

nanční grant a zviditelnit danou neziskovou organi-

zaci. Proto si tímto dovoluji oslovit a požádat zá-

stupce neziskových organizací, aby se v případě 

zájmu o možnost přidělení grantů z těchto projektů 

spojili s naším zastoupením, a pomůžeme jim 

s přípravou žádosti k udělení daného grantu,“ uvedl 

René Příhoda, vedoucí zastoupení Jihočeského         

a Královéhradeckého kraje při EU. Na organizaci se 

podílelo více jak 1000 dobrovolníků, kteří aktivně 

přispívali k hladkému chodu celé akce.   

 

 

Autor: Petra Rothová 
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